L' imperio de Turchi non ha altri ordini, ne  
altre leggi, che reggono la giustitia, l' stato. E la  
religione salvo che il suo Alcorano. Per il che si co-  
me l' armi, e le forze sono tutte poste in mano di  
gente nata Christiana, così quella di legge è tut-  
ta jō.

Rempublicam accessuntur homines ignobiles,  
inexperti, abietti, ferules, primum ex natura i-  
fforum, deinde quia nullam habent notitiam re-  
publicae, nullam iustitiam, nullam religionis, nu-  
triti solū in luxuriosis affectibus, pleni libidi-  
nis & avaricie, ac præstern adicti arrogantia  
atque superbita vicio quod in ipsis ob tota tan-  
tas euentum prosperitates magis ac magnis am-  
plificatur.

Per hæc tempora potestas suprema in Sulta-  
no, Selimo, Ottomano collocata est, sub quo  
re: um summe totiaque viue se Reipublicæ  
gubernans: præfectus est Mehemet Bassa, pri-  
mus Vicerus. In illo imperio alia non est autis, Ministris.  
ad quam proprieates, reip: pensiones, & mandan-  
ta, nouitates cuncte, cuæ ex tot reg: is auctoritas-  
tur, referantur ipsæ scilicet omnia munera, onus  
gradus, officia, omnia & honores imperii totius,  
qui nihilominus infiniti esse videtur, videri  
ut: lo: us au: rit, folius confunditur, & leg: tis re-  
spondet folius, omnibusque regnis prouideret, om-  
niaque ipsæ ordinat: ad postrem ab ipso  
cuncta ciuitata, criminalia politica dependent,  
neque aliud quam capitum eius consilium atten-  
ditur. Attamen in cuncta auctoritate cum timo-  
re, ac lumino respetu minimam quaque rem  
tratæ, nempe quia variabilis Princ:is ntu-  
ram, tuosque amulos Bassas veretur. Qui o-  
rines nunquam Principem alloquantur, nisi  
quo tempore equitat, tunc enim illi mo' o-  
num, modo alter: m ad se vocat: sed memora-  
tus Veneris semper & ubique eum alloquitur,  
præstern in Diuano, hoc est, auditio o publi-  
co, in quo resident omnes Bassæ non modo, sed  
etiam ceteri illius Portæ ministri præcipui: ceteri  
Ortho namni Imp: conuenient ab homi-  
num commercio oculab: sic, & cum nemine  
versari, nisi cum Eunuchis, pueris ac mulieri-  
bus: quod genus hominum omni rerum mun-  
danarum in intelligentia caret, cum in iis clau-  
stris educatum neminem vnuquam videant, aut  
cognoscant, neque enim cuiquam hom: nec  
cler: claustra illa tangere: sed si aliquid agendum  
est, per schedula singulis momētis tractari po-  
test, quibus per alias schedulas statim Princeps  
responset.

Turicum imperium nulla instituta leges  
habet, quibus iustitia, & respubli: a, ac reli-  
gio gubernatur, piæ: quam vnum Alcoranum.  
Id osculti opes & arma in manibus eco-  
rum ponuntur, qui Christiana religione imbu-  
ti sunt: sic les, cuiusq: incep:atio apud eos re-  
posita est quia ab origine sua Iure sunt. Hi ve-  
ro filii suos inter Moschæ arum, hoc est, tem-  
plorum servit, vbi Alcorani dogmata  
docentur postea adulata: erat: adi, quasi i: recto:  
ta jō.